
Int ADAC Preis 
Sachsenring 
31. Mai - 02. Juni 2002 

Sachsenring, Länge 3645 m 

FORME~~_v~~~~v_13 
Motorpark Bltburg 
Am Tower 13 

t/a:--LJ 0-64834 Bltburg Telefon: 0 66 61 • 33 71 
Telefax: 0 66 61 ·7966 
Presse: H.-P. Dahlmann • 

• ------... Mobil: 0172-6626162 

Ergebnis Zeittraining Rennen Sonntag 

I PI. Nr Fahrer 
1 1 6 Kousuke Matsuura 
2 27 Timo Glock 
3 1 Bernhard Auinger 
4 6 Joao Paulo de Oliveira 
5 2 Vitantonio Liuzzi 
6 97 Robert Ooornbos 
7 4 Sven Heidfeld 
8 18 Sakon Yamamoto 
9 5 Markus Winkelhock 

1 ( 3 Frank Oiefenbacher 
11 '1. 6 Richard Lietz 
12 11 Norbert Siedler 
13 25 Marco Schärf 
14 98 Gottfried Grasser 
15 35 Marcel Lasee 
16 12 Mare Benz 
1 7 15 Cesar Campanico 
18 24 Christopher Brück 
1 9 21 Stefan de Groot 
20 1 9 Clemens Stadler 
21 99 Jeffrey van Hooydonk 
22 28 Mirko Venturi 
23 8 Stefano Proetto 
24 7 Charles Zwolsman 
25 30 Catharina Felser 
26 33 Marco Knauf 
27 14 Gilles Tinguely 
2 '"' 2 Rizal Ramli 

nicht qualifiziert 

34 Markus Lehmann 

Wertungsausschluss 

1 0 Gary Paffett 
9 Kimmo Liimatainen 

Nat. Bewerber 
JPN PREMA Powerteem 

GER Opel T eem KMS 

AUT Opel T eem BSR 

BRA T eem Kolles Recing 

IT A Opel T eem BSR 

NEO Teem Ghinzeni 

GER Mücke Motorsport 

JPN GM Motorsport 

GER Mücke Motorsport 

GER Opel Teem BSR 

AUT Pelfinger F3 Recing 

AUT Swiss Recing T eem 

AUT Pelfinger F3 Recing 

AUT Teem Ghinzani 

GER Mücke Motorsport 

SUI Swiss Recing Teem 

POR PREMA Powerteem 

GER Trelle Motorsport 

NEO JB Motorsport 

AUT GM Motorsport 

BEL T eem Ghinzeni 

IT A Opel T eem KMS 

IT A T eem Kolles Recing 

NEO Teem Kolles Recing 

GER Ven Amersfoort Recing 

GER Josef Keufmenn Recing 

SUI Swiss Recing T eem 

MAS JB Motorsport 

GER SLR Motorsport 

GBR T eem Rosberg 

FI N T eem Rosberg 

Fahrzeug Rd. Bestzt. Gap Rückst. 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 10 1: 16.709 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 21 1:17.136 00.427 00.427 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 15 1:17.140 00.004 00.431 

Dellere3/ 02Mugen-Honde 11 1:17.159 00.019 00.450 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 19 1:17.219 00.060 00.510 

Dellere3/ 02Mugen-Honde 9 1:17.427 00.208 00.718 
Dellere 3/ 02 Mercedes 15 1:17.502 00.075 00.793 

Dellere3/ 02TOM' SToyote 23 1:17.609 00.107 00.900 
Dellere 3/ 02 Mercedes 18 1:17.626 00.017 

Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 15 1:17.664 00.038 
Dellere 3/ 00 Opel-Spiess 18 1: 17.669 00.005 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 13 1 :17.828 00.159 
Dellere 3/ 02 Opel -Spiess 21 1:17.839 00.011 

Dellere 3/ 02 Mugen-Honde 18 1 :17.843 00.004 
Dellere 3/ 02 Mercedes 14 1:17.880 00.037 

Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 14 1: 17.914 00.034 
Dellere 3/ 02 Opel -Spiess 15 1:18.159 00.245 
Dellere3/ 020pel-Spiess 20 1:18.187 00.028 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 12 1:18.215 00.028 

Dellere 3/ 02 TOM ' S Toyote 22 1:18.511 00.296 

00.917 
00.955 
00.960 
01.119 
01.130 
01 .134 
01.171 
01.205 
01.450 
01.478 
01 .506 
01.802 

Dellere 3/02 Mugen-Honde 17 1:18.579 00.068 01 .870 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 19 1:18.619 00.040 01.910 

Dellere 3/ 00 Mugen-Honde 8 1:18.680 00.061 01.971 
Dellere 3/ 02 Mugen-Honde 15 1:19.080 00.400 02.371 

Dellere 3/ 01 Opel-Spiess 22 1:19.155 00.075 02.446 
Dellere 3/ 00 Opel-Spiess 11 1:20.507 01.352 03.798 
Dellere 3/ 02 Opel -Spiess 21 1:20.553 00.046 03.844 
Dellere 3/ 02 Opel -Spiess 24 1:20.637 00.084 03 .928 

km/h 
171 .062 
170.115 
170.106 
170.064 
169.932 
169.476 
169_312 
169.078 
169.041 
168_959 
168.948 
168.603 
168_579 
168.570 
168.490 
168.416 
167.889 
167.828 
167.768 
167.136 
166.991 
166.906 
166.777 
165.933 
165.776 
162.992 
162.899 
162.729 

Dellere 3/ 99 Opel Spiess 14 1 :24.392 07.683 155.489 

Dellere 3/ 02 Opel -Spiess 12 1: 16.585 
Dellere 3/ 02 Opel-Spiess 17 1:17.829 

171 .339 
01.120 168.600 

Qualifikationszeit: 1 :24.379 Mindestrunden :2 ;' 

Schnelle Zeit gestrichen (Gelb): St.- Nr. 98/ St.-Nr. 10 alle Trainingszeiten gestrichen 
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